



Datum

2022-12-20

Vår referens

Emelie Andersson

Nämndssekreterare

emelie.andersson5@malmo.se

## **Val av representant till KIMO (Kommunernas internationella miljöorganisation) för mandatperioden 2023-2026 MN-2022-12378**

### **Sammanfattning**

Miljönämnden har att utse en politisk representant att representera Malmö i KIMO:s arbete under mandatperioden 2023-2026. Enligt KIMO Sveriges stadgar ska varje kommun efter val till kommunfullmäktige utse en politiker att vara kommunens politiska representant.

KIMO (Kommunernas internationella miljöorganisation) är en organisation där kommuner runt Nordsjön och Östersjön samverkar för att minska utsläppen, nedskräpningen och annan påverkan på havsmiljön. KIMO Sverige är det svenska nätverket inom KIMO International. KIMO är främst en lobbyorganisation som för in kommunernas perspektiv på internationell nivå.

### **Förslag till beslut**

1. Miljönämnden utser NN att representera Malmö stad i KIMO (Kommunernas internationella miljöorganisation) för mandatperioden 2023-2026.

### **Beslutsunderlag**

- Tjänsteskrivelsen, daterad 2022-12-20

### **Beslutsplanering**

Miljönämnden, 2022-01-10

### **Beslutet skickas till**

KIMO

Kommunstyrelsen

### **Ärendet**

Enligt KIMO Sveriges stadgar ska varje kommun efter val till kommunfullmäktige utse en politiker att vara kommunens politiska representant. Varje kommun representeras av en politiker och en tjänsteperson i KIMO Sverige. När beslutet är fattat ska detta meddelas till KIMO Sveriges koordinator. Koordinatorn önskar få kännedom om beslutet senast februari månads utgång, eftersom årets första möte äger rum i mars.

**Om KIMO international och KIMO Sverige**

KIMO är en miljöorganisation som funnits sedan 1990, där kommuner runt Nordsjön och Östersjön samverkar för att minska utsläppen, nedskräpningen och annan påverkan på havsmiljön.

KIMOs organisation är uppbyggd av två delar. En international del med styrelse och sekretariat och en nationell del där medlemsländerna har egna nätverk med styrelser och utsedda koordinatörer.

I KIMO International finns åtta länder med aktiva medlemskommuner idag: Storbritannien, Nederländerna, Belgien, Tyskland, Danmark, Norge, Färöarna och Sverige. Presidenten i KIMO international är Jerry Ahlström, politiker från Lomma kommun. KIMO International har ett sekretariat på Shetlandsöarna. Ett internationellt årsmöte inklusive konferens och studiebesök hålls på hösten varje år (2-3 dagar), som länderna turas om att arrangera tillsammans med sekretariatet och styrelsen. Årsmötet 2023 kommer att äga rum i Falkenberg.

Det svenska nätverket, KIMO Sverige, har idag 12 medlemskommuner. Fyra möten hålls per år och kommunerna turas om att vara värdkommun (både fysiska och digitala möten). KIMO Sveriges koordinator är anställd på Miljöförvaltningen i Göteborgs Stad.

KIMO driver frågor såsom marint skräp. En av de senaste framgångarna för KIMO var ändrade internationella regler så fartyg inte får rensa sina tankar ute till havs och därmed har problemet med paraffinklumpar på stränderna minskat avsevärt. Tidigare har det varit en betydande kostnad för drabbade kommuner att städa stränderna från dessa klumpar. Ett annat exempel där KIMO Sverige är drivande är i frågor kring spridning av mikroplast till havet.

**Politisk representant i KIMO Sverige**

Att vara politisk representant i KIMO innebär en plattform att diskutera och lära sig mer om miljöfrågor och dela erfarenheter om hur man på kommunal nivå kan utveckla miljöarbetet. Att dela erfarenheter med andra kommuner är det som är i fokus under nätverksträffar och de aktiviteter som genomförs. KIMO Sverige kan också lyfta viktiga miljöfrågor till KIMO International genom sin ordförande och koordinator, men också genom att ta initiativ att skriva resolutioner till internationella årsmötet.

Grunduppdraget innebär att delta under fyra styrelsemöten per år i KIMO Sverige och KIMO Internationals årsmöte och konferens som äger rum på hösten. Därutöver deltar representanten efter intresse och tid. Tre aktiva arbetsgrupper finns för närvarande; plast-, kommunikations- och biologisk mångfaldsgruppen.

**Ansvariga**

Rebecka Persson  
Miljödirektör

Vian Mirza  
Enhetschef  
Kansli och juridik

